ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от «26» января 2018 г. № 46-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
 Правительства Магаданской области

от 27 июня 2014 г. № 535-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 июня 2014 г. № 535-пп «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству здравоохранения и демографической

политики Магаданской области» следующие изменения:

В Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству

здравоохранения и демографической политики Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

в разделе 2 «Условия оплаты труда медицинских и

фармацевтических работников»:

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Минимальные размеры окладов медицинских и

фармацевтических работников:

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада (рублей)
по ПКГ

«Медицинский и
фармацевтический

по ПКГ «Средний
медицинский и

фармацевтический

по ПКГ
«Врачи и

провизоры»

по ПКГ
«Руководители
структурных

2

персонал первого
уровня»

персонал» подразделений
учреждений с

высшим
медицинским и

фармацевтическим
образованием

(врач-специалист,
провизор)»

1 2 3 4 5
нет

6 315 X X X

1

квалификационный

уровень

X 6 558 10 826 14 657

2

квалификационный

уровень

X 7 492 11 726 15 943

3

квалификационный

уровень

X 8 075 12 664 X

4

квалификационный

уровень

X 8 658 13 628 X

5

квалификационный

уровень

X 9 242 X X

»;

- пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов медицинских и

фармацевтических работников учреждений, не включенных в ПКГ:

Перечень должностей
Минимальный размер оклада

(рублей)

1 2

Главная медсестра 8 580

Санитар-водитель 7 717

Провизор 10192 »;

- пункт 3.2 раздела 3 «Условия оплаты труда работников,

занимающих общеотраслевые должности служащих» изложить в

следующей редакции:

«3.2. Минимальные размеры окладов работников, занимающих

общеотраслевые должности служащих:

3

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих (рублей)

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный

уровень

4 607 5 387 7 977 11 118

2 квалификационный

уровень

4 997 5 907 8 601 11 950

3 квалификационный

уровень

нет 6 427 9 235 12 782

4 квалификационный

уровень

нет 6 937 9 859 нет

5 квалификационный

уровень

нет 7 457 10 494 нет

»;

- пункт 4.2 раздела 4 «Условия оплаты труда работников,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям

рабочих» изложить в следующей редакции:

«4.2. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

деятельность по профессиям рабочих:

- по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по
общеотраслевым профессиям рабочих

(рублей)

первый уровень второй уровень
1 2 3

1 квалификационный уровень 4 264 4 992

2 квалификационный уровень 4 810 5 803

3 квалификационный уровень нет 6 614

4 квалификационный уровень нет 7 020

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Минимальные размеры окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

4 264 4 446 4 628 4 992 5 398 5 803 6 209 6 614

4

Конкретный перечень профессий рабочих 4 квалификационного

уровня ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

утверждается руководителем учреждения с учетом мнения

представительного органа работников в порядке, установленном статьей

372 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

в разделе 5 «Условия оплаты труда прочих работников»:

- подпункт 5.2.2 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2.2. Минимальные размеры окладов педагогических работников»:

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ должностей
работников учебно-
вспомогательного
персонала (рублей)

педагоги-
ческих

работников
(рублей)

руководи-
телей

структурных
подразделений

(рублей)

первый
уровень

второй
уровень

1 2 3 4 5

нет 4 836 X X X

1 квалификационный

уровень

X 5 689 8 492 11 840

2 квалификационный

уровень

X 6 542 9 329 12 797

3 квалификационный

уровень

X X 10 166 13 754

4 квалификационный

уровень

X X 11 003 X

»;

- подпункт 5.3.3 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3.3. Минимальные размеры окладов работников учреждений

здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг:

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ (рублей)

Должности
специалистов второго

уровня,
осуществляющих
предоставление

социальных услуг

Должности
специалистов

третьего уровня в
учреждениях

здравоохранения и
осуществляющих
предоставление

социальных услуг

Должности
руководителей в

учреждениях
здравоохранения и
осуществляющих
предоставление

социальных услуг

1 2 3 4

нет 7 280 X 14 638

5

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ (рублей)

Должности
специалистов второго

уровня,
осуществляющих
предоставление

социальных услуг

Должности
специалистов

третьего уровня в
учреждениях

здравоохранения и
осуществляющих
предоставление

социальных услуг

Должности
руководителей в

учреждениях
здравоохранения и
осуществляющих
предоставление

социальных услуг

1 2 3 4

1 квалификационный

уровень
X 10 497 X

2 квалификационный

уровень
X 11 877 X

3 квалификационный

уровень
X 13 257 X

»;

- подпункт 5.4.3 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4.3. Минимальные размеры окладов работников,

осуществляющих в государственных учреждениях, подведомственных

Минздраву Магаданской области, профессиональную деятельность в сфере

предоставления печатных услуг:

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ «Должности
работников печатных средств массовой информации»

(рублей)

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

нет 5 200 X X X

1 квалификационный

уровень

X 6 760 8 112 10 400

2 квалификационный

уровень

X нет 8 320 нет

3 квалификационный

уровень

X нет 8 736 нет

»;

- пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Минимальные размеры окладов работников учреждений, не

включенных в вышеуказанные ПКГ:

6

Перечень должностей Минимальный размер оклада
(рублей)

1 2

Начальник отдела медицинской техники 11 908

Судебный эксперт (эксперт-биохимик, эксперт-

генетик, эксперт-химик), медицинский физик
11 877

При установлении условий оплаты труда работникам, указанным в

настоящем пункте, могут быть установлены повышающие коэффициенты:

- коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени (в

отношении конкретного работника);

- коэффициент за стаж работы (в отношении конкретного

работника);

- коэффициент по структурному подразделению (в отношении

работников структурного подразделения).

Повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам)

работников, указанных в настоящем пункте, применяются в порядке и на

условиях, установленных разделом 6 настоящего Примерного

положения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный